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1. Bochts3rundla3en

Dte Rechtsgrunallsgen der Außenhanalelsstattstik sinal :

s) Des Gesetz uber alie Stattstik fur Bundeszrf,ecke (Statces)' vom 8. 9. 1963 (Bundesge§etzblatt I s. 1314)'
b) dss Cksetz uber die Statistik des greDzUber§chreitenalen Wa--' renvCrkehrs (AußenhanalelBstati§tlk - AHStatCts) vom 1. 6.

196? (Bundesgesetzblstt I S' {fg),
c) alle VeroralnunB zur Durchf{lhrung tles Gese-tzes Uber die-' §iatisttk tles gienztlberschreltenden Werenverkehrs (Außqn-

rranaeisJtattiti[. - AHststDv) in der Fassung vom 4. 4. 197{
(Bundesgesetzblatt I S. 843).

2. GeSlenstanil

Gegenstantl tler Außenhendels8taüstik ater Buntlesre-publlk
Deütschlanat lst der grenztlberschreitende Warenverkehr des Ilr-
hebuntsgebletes mit dem Ausland.
Auslanal lm Sinne aler Außenhüldelsstatlstlk lst das Gleblet
außerhalb des Erhebun8isgebletes und 8ußerhalb der Deutschen
Demokretlschen Republlk untl Berlin (Ost).
Der Warenverkehr zwischen dem ErhebungsBebtet untl der
Deutschen Demokretischen Repubuk unil Berlin (Ost) wiral ln
einer gesonderten Statlstik nachgewieseu und l§t ln iler Außen-
henalelsstatlstlk nicht enthalten.

L&inderverzeichnis ( Kurztext)
Ifauptllberslcht

Spezialhandel nach Waren

8. Belrelungen uril Verelnla4hungen

b) in der Ausfulr
die Ausfuhr von Waren ous dem freien Verkehr, nach
zoilamtlictr bewillitter sktiver veredelung (EiSien- -undLohnvereaelung), zür zollamtltch bewiuigten pessiven Ver-
edelung, euch Ausbe§serungsverkehr.

Bei alen unter a) und b) Eenannten Einfuhr- bz\r. Ausfuhrarten
lst:
..aktive ver€delung" dle zou8mtuch bewilll8ite veredelung von
äusländischen Waren im Zo[gebiet sowie die besonders zu.Be-
iassene, ilber tlie llbltche Legerbehsndlung hin&uBgehenale Be-
arleituirg oder Verarb€itunglon qrsltindischen waren in detl
Zolffreteöbteten (ausgenommen im Schifrbau), soweit dle 'lilaren
äinem Zott otler elnei anderen Verbrauchsteuer aI! der Elnfuhr-
ümäizitCuei unterlieten. Dabei tst ,,Eigenveredelung" die Ve-r-
e-daiüg von ausländlsctren Weren im ErhebunEqgeblet fllr
Richnüng des im ErhebunS§gebiet artsässigen Eigentll-mers.
B-il-ä-nveiäaetung lst leaocn iuctr ate Vered.elung von ausländl'
i ten Waren für Reöhnung einer anderen ln alen Europälsc!'en
Cemeinictaften ansässi8eri Person, sofern dem Auflraggeb.er
ei.J-pigenveredelung 6ewilliSt wurde.,,Lohnve-relelunC"- is!
ä1e- Veräaeiung von -auslänalisöhen waren lm ErhebunBsgebiet
iü Rä;üilt"einäi außerhatu tles Erhebungsgebietes ansä'gsi-
Ben Person;
,,pessive Veredelung" dle zollamtllch bevrilligte -Veretlelung (Be-
äifätten, Verarbeitin unal Ausbessern) von Waren des frelen
Verkehrs lm Auslanal.
Vereilelungsgeschäfte, tlie nicht lm Rahmeß elnes, zollsmtllctr
bewilltgtei äktlven oder passlven vere-delun-gsverkehrs abge;
wiäüäiE weraän (sogenanrrie wlrtschaftltche Ver€alelung), sinal
its unmtttetlare Eiifuhr in den freien Verkehr bzw' als Aus-
fuhr aus dem frelen Verkehr nachgewiesen.

7. §chifig- unil Luftlohrzeugbeilcrl
Als Schifis- und Luftfshrzeugbedarf wiral im Spezlalhandel dle
f,ietenrne ausländischer Warin arrs Lager ftlr alen Bedarf eus-
eehender- deutscher Seeschiffe und Luftfehrzeuge (ln der E:in-
iuhrt sowie die LieferunE: von waren aus dem freien Verkehr
unä'aus dem aktiven Veiedelungsverkehr filr den Bedarf aus-
Behender fremder seeschifre unä Luftfahrze-u8ie (in der Aus-
iutrrl nCctrgewiesen. Unter Schlffs- untl Luftfehrzeugledarf lst
ferner in d:er Einfuhr die Lleferung eusländischer W&ren au§
I-oger f1r aten Bederf von ln ausländlschen Häfen liegentlerr
deütschen Seeschlffen und Luftfahrzeugen zu verEtehen. Dle
fätreninaen Angiben sintl ln iten untCr Zlfler 6a 2 bzw. 6b
genannten Einfuhr- bzw. Ausfuhrarten enthalten'
Dte als Schtfis- untl Luftfshrzeugbealarl aJrgemeldeten Waren
weiOen züsammengefaßt unter den Nummern 2498900' 2798002
und 9998 000 nachtewiesen. Ausgenommen von dieser Re8elung
sind Helz- und Tretbstofie als Schlffs- und LuftfatrrzeuBbetlarf,
die den hierflIr vorgesehenen Warennummern zugeordn-et wer-
den. Elne ländermEßige Aufgiliealerung iter als schifis- unil
Luftfahrzeugbedarf anEemeldelen Angaben erfoltt ntcht (siehe
Länderposttibn,,Schtffs- und Luftfahrzeugbealarf").
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Die Angisben beziehen sich auf ttas Bundesgebiet; sie schließen Berlin (west) ein.

Vorbemerkung

D8s Erhebungsgebiet der Außenhandelsstatlstik umfa.ßt die
Bundesrepublik Deutschland (ohne den zolleusschluß .BtlslllBen
und bis 6. Jult 1969 ohne das Saerlanal) elnschl. Berlin (West)
untl die österretchlschen Gemeinden Jungholz unal Mittelberg
(als zollanschlusse).

Den Ergebnlssen der Außenhsndel§statlsttk liegen im allgemei-
nen atit Angaben der Einftlhrer und Ausftihrer zugrunde. Die
Anmeldung zur Außenhandelsstatistlk erfolgt ln deJ Regel mtt
den Vordnrct<en,,Elinfuhrenmeldunt" und,,Ausfuhrerklärung
zu8ileich AuBfuhrenmeldung".

D€r grenzuberschreltende 'Wa,renverkehr wlrd ln der Außen-
hende-lsstatistlk als Generalhandel (vgl. die Vorbemerkung.
Reihe 1, Abschnltt II S. 37), als Spezialhandel und als Durch-
fuhr (mir Seeumschleg und Durchfuhr im Eingangi und Ausgang
llber See; vgl. Reihe 6) nachgew'ie§en. Der Spezialhandel ent-
htilt tm wesentllchen dte Waren, dle zum Gebreuch, zum Ver-
brauch, zur Bearbeltung oaler Verarbeltung ln alas Erhebulgs-
geblet binge8angen slnil- bzw. aus der EPauEungi, der Bearbel-
fung ocleiViraibeltung des Erhebung§gebietes stammen und
austefllhrt wortlen alnd.

6. §pezlolhenilel

Dle Angabeu ater vorlteEendeD Veröfientllchua8i bezlehen Elch
auf den-§pezlalhanilel, Dleser umfaßt
a) ln der Elnfuhr

1. atle unmlttelbore Elnfuhr von Waren ln den lrelen Verkehr,
zur zollamtllch bewllllsten ektlven veredelung (Eigen- und
Lohnveredelunt), nech-zollemtllch bewlllltter passlver Ver-
edelung, auch Ausbess€runtsverkehr,

2. dte Elnluhr von ausländlsdren waren aus Lager ln die
unter Ztfier 6a 1 geDonnten Elnfuhrsrten; als Isger tm
Slnne der AußenheJralelsstatlEtlk gelten Ftelhafen- und
zolla8:er (Bb 1974 etnschl. ollene Zollager) sowle elnlge
Sonderfälle,

In den Ergebnlssen der Außenh&ndelsstatlstlk sind nlcht ent-
trCtten Warln unal Verkehrsvorgä,nge, die gemäß § 31 AHStatDV
von der Anmeldung befrelt slnd, wle z. B. Sendungen mlt Warerr
der gewerblichen frlrtschaft bls zu elnem Wert yon elnschlle8-
lich ä00 DM und mlt Waren der Ernährung und Lanalwlrtscheft
bls zu elnem Wert von elnschlleßlleh 60 DM; Geschenke lm Wert
bts einschl. 6m DM le Sendung; Stlber und Golal fur lnternatlo-
nale Zahlungen; Dlplomaten-- und I(onsulortut; elektrischer
Strom.
Nicht elnbezogen slntl feraler 'Waren, dle von au§länallschen
Streitkräften, äie ln der Bundesrepub.llk §tetloniert §lnal' selbst
eingeftlhrt und Eusgefuhrt werden'
Wegen der Anderungen bel aler Anmelalqqg gnq der A-ufbereltunt
ab lanuar 19?4 wirti auf den Auf§atz ,,Methodische Anderungen
ln der Außenhandelsstatistlk sb 1974" ln ,,Wlrtschaft und Sta'
tistlk", Jahrgang L974, Ifeft 2, Selte ?6 1., hlngewie8en.
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10. DsrstoIIunt der Hauptübersicht

Die Megteo -slgd Earh G€wtcbt (Dezitonne = itt = 100 k8t) snBe-
teben, bei eiDigen Waren auch Each a^Dderen handelsüblichen
Meße_lnheiten (2. B. Stück, Hektoliter, I(ubikmeter, Tonne usw.).Das G€wicht ist das Eigen- bzw, Reingewicht der Ware.

13. Werte
Dle Werte sülal in 1000 DM nachgewiesen. Sie bezleheu sic.bgrundsätzlich auf den Grenzllbergangswert, der unabhängtg vonder fakturlerten Währung stets lD DM angemeldet unf e-rfa8twiral. Der Grenzlibergant8wert stellt den Wert frel GreDze des
Erhebungsgebletes dar, in der Einfuhr ohne dle deutscheD Ein-gan8§ab8i&bgn. Bei der Austuhr oder Einfuhr nach Veredelung lststets der volle Warenwert einEchlleBlich der Veredelungskosten
und der Vertriebskosten etxgesetzt.

14. Yerötrcntllcbungen

Ergebnisse der _Außenhandel,sststistik in anderen Glleaterungensind ln den Reihen 1, 3 bls 7 der Fechserie G veröf,entuöht,Über den IDhalt aler dnzelnen Veröfientuchunqen dbt atied Umschlagseite tles vorllegenden Heftes Aufschi-uß. -
Eine ausführliche B€schreibung der Methode der Außenhanalels-statistik enthlilt im übrlgen die Veröfientuchung ,,Außeohanclelund Statistik" der Reihe ,Zahl und Leben". Heft ?.

16. Hlnweiec
Die Angaben ftir 1975 stellel vorläuflgo Ergebnlsse dar.
Änderungen bekanntgegebener Zahlen, insbesondetre Abweichun-gen der Jahresteilergebnisse von alen Summen der Zahlen dereinzelnen Monate, beruhen auf nachträ,gltchen Berichttgungen.
I\lr clle Ergebnisse frtiherer Berichtszeiten gilt jeweils die ,,Vor-bemerkung" d€s entspr€chenden Heftes.

12. üco3cn

16. Abkürzungen lür begondere Maßeinheiten:
BRT BruttoreEistertonnen
CH3COOH CHsCOOH = EEslgeäure
CI Ci : Curie
DM Deutsche Mark
DT dt = Dezitonne = 100 kg
G I = Gramm
GEW DT im Gewicht von Dezitonnen
IICL ECI = Chlorvalserstofi
HL hl = 11str161;1.r = 100 I
KG kg = Kilogramm = 1000 g
I(zO KrO : Kaliummonoxld
KOH KOH:Kaliumhydroxid
L I = Llter
LADE-T Ladetonnen
M m = Meter
MCI mCi = Millicurie
M2 m2 : Quadr&tmeter
M3 ms : Kubikmeter
N N = Stickstofi
NAOH NaOH : Natriumhydroxid
N-M3 N-ms = Normalkubikmeter
P2O6 PrOs:Phosphorpentoxld
SO3 SOr : Schwefeltrloxid
ST Sti.ick
T t=Tonne=1000k9
TR,go\III 90 % trocken

17. Weitere Abkürzungen:
: Eigenveredelung
= Lohnveredelung
= Passive Veredelung

(s. zitr. 6)

ID def Darstellulgi ales Au8eahaadels als Spezislhandel werdeD
die uDetttelbaren Eltoluhreu uad dle Äusfuhren im allgemetnenlm MoDat ales GreDzllberganges, die auf Lager eingefllhrten
Waren dag:egeu erst lE Monat lhr€r Einfuhr aus Lager Dach-gewiesen. Durch uDverüeldbare Aufenthalte bet der Anmel-
duag, aber audr durch n,Uc.k rageu, köDneB lD gieringeD UE-
fange EinfuhreD und Ausruhren lD einer spätereD Berlchtszeit
nachgievieseD Beln. Analeretlelts köDnen in den E:rgebnissen alerAudubr auch §leDalurgeD eDthalteD aein, die lm Rahmen tles ge-
rrelng.hqftlichen Versandverrahrens (insbesondere bel der Be-
fürderung mit aler EtseDba,bn) alas Erhebungsgebiet Doch nicht
Yerlaasen habeE.

In der Haupttibersicht wiral der Speztalhandel (s. Zifrer 5) im
a.llg:emein€n nach einzelnen Nummern des Warenverzelchnissesftir die Außenhendelsstatlstlk dargestellt. Dle Warenbenennungist bel vielen Positionen stark geki..lrzt, ihr vollständlger Wort-laut ist eug dem genannten Warenverzeichnis zu ersehen. Es
folgen, mit Stern (.) bezeichnet, alie Angaben fur die Gesamt-
einJuhr bzw. -a,usfuhr, §odann die N&chweise ftlr die Eigen- und
Lohnveredelung (EV, LV) sowie filr die pssslve Veredelung
(PV) - s. Zifrer 6 - und außerdem die Ergebnisse der Einfuhr
aus La8:er (AUS LG) - s. Zifier 8a 2 -. Anschließend werden
alie Mengen und Werte fllr die Herstellungs- bzw. Verbrauchs-
länder (s. Ziffer 13) veröfrentlicht, ftlr alie im jeweillgen Be-
richtsmonat eine Einfuhr bzw, Ausfuhr im Werte von minde-
stens 50000 DM - von Ausnahmen abgesehen - erreicht wurde.
Demnach ergibt die Addition der Länder8ngeben in vielen I'äl-
len nicht die Summenzahlen ftlr die Gesamtelnfuhr bzw. -awfuhr
der betreffenden Warenposltlonen, f'erner können bei Positionen
mlt besonderen Maßelnheiten (z,. B. 1000 Stück, Hektoliter usw.)gerlngfilgige Abweichungen in den Summen durch Runden der
Zahlen entstehen. Alle durch Erreichen aler jeweillgien monat-
lichen Werttrenze einmal aufgenommenen Länderangaben wer-
den in den derauffoltenden Monatsheften bis zum November-
hef t welterhin dergestellt.
Ia den An8iaben tiber ilie Geaamtelnluhr bzw. -ausfuhr je w.a-
renposition siDd die Menten und Werte ftlr den Veredelü.ngs-
verkehr, für die Elinluhr aus Leger sowie ftir die nichtveröf-
tenUlclten Lliualer enthalten. Dle ÄDgabeu filr die Herstellung§-bzw. Verbrauchsländer schlie8en eb€nfalls die MenBen untl
Werte lur den Veredelungsverkehr und filr alle Einfuhr aus
Leger eln.
Ist ln alen Mengen- unal WertspElten eine Zeile nlcht mit Zah-
lem ausgefüIlt, so bedeutet dies, daß eine Einfuhr bzw. Ausfuhr
nicht Etattgefunden hat. Stehen aber nur in der Mengenspelte
kelue ZahlCn, so ist von der betrefrentlen Ware wenigel als die
HäUte der an dieser Stelle nachgewiesenen Elinheit eingeftihrt
bzw. eus8:ef{lhrt vorden.
Rllckwaren unal Ersatzlleferungen werden nierht nach lhrer wa-
renmäßigen B€schafienhelt, sondern jeweils unter einer Sarn-melposition (Warennummer 9999 010 bzw. 9999 022) erfaßt und
nachgewieseD,

11, Bczugc- und Abeatzgeblctc
Das,,LändervgEeinhnis fllr dle Außenhantlelsstatlsdk" unter-
sch€idet von J&nuBr 1976 en 194 Länder bzw. Gebiete (vgl. In-
tlenselte{r des Uhschlages).
Dle Herstellungs- untl Verbrsuchsländer werden in tler Haupt-
Ubersieht mit einem stark tektlrzten (sechsstelllten) Text dar-gestellt (siehe Seite X).
Ia der Einfuhr v'lrd als Ecrotetlungrlenal (Urspnrngslslal) das
Land nachgew'iesen, itr deE dle Wsren vollständlg gewonnen
oder hergestellt woralen sinal oaler ihre letzte wesentllche untl wlrt-
schaftltctr gerechtfertiEte Be- oder Verarbeltung erfahren h8ben.
tr[aßgebend sinal die Begrlfisbestimmungen dei Artikel 4 bis ?
Abs. 1 der Veroralnung (EWG) Nr. 802/68 tles Rates vom 27. Juni
1968 (ABlEurGem. Nr, L 148 S. 1), In der Ausfuhr \rird als Ver-
breuchsl&nd (Bestimmungsland) das La,ntl nschgewiesen, in dem
tlie Waren gebreucht oder verbraucht, b€&rbeitet oder verarbei-
tet werden sollen.
Ist das Herstelluntsl&nd (Ursprun8islend) nicht bekannt, so trittan seine Stelle das Versendungsland. Ist das Verbrauch.slanal(Bestimmungsland) nlcht bekannt, so gilt das letzte bekannte
Land, in das die Waren verbracht werden sollen, als Verbr&uchs-
lanal (Bestimmungsland).

EV
LV
PV

AUS LG = &us Lager

Erschienen im November 1975

Nadltlruck - Euch auszutsweise - nur mlt euellenangabe gestattet

Preis: DM 17,-

Jatrresbezugspreis DM 18:1.- (für einen kompletten Berichtsjahrgant)
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ADHABI
AE GUI
AEGYPT
AETHIO
AFAR
AFGHAN
ALBAN
ALGER
AM JGF
AM OZ
ANOORR
ANGOLA
ARGENT
ARUBA
AUSTRL
AUST V

BAHAMA
BAHRAI
BANGLA
BARBAD
BELIZE
BELLUX
BERMUD
BHUTAN
BIRMA
BISSAU
BOLIV
BOTSU
BRASIL
BR OZ
BRUNEI
BULGAR
BURUND

Bahamas
Bahrain
Bangladesh
Barbados
Belize
Belg ien.Luxem burg
Bermuda
Bhutan
Birma
Guinea-Biscau
Bolivien
Botauana
Brasllien
Britisch-Ozean ien
Brunei
Bulgarien
Burundi

Abu Dhabi
Aq uatorlalgu inea
Agypten
Athiopien
Franz. Afar- u. lseagebiet
Alghanistan
Albanien
Algerien
Amerlkan. Jungfernineeln
Amerikanisch-Ozeanien
Andorra
Angola
Argentinien
Aruba
Auetralien
Gebiete unter austta-

lircher Verwaltung

646
310
220
«14
«t8
620
070
208
157
808
043
«]0
528
474
800

802

453
640
666
169
421
002
413
675
676
257
516
391
508
812
703
068
328

463
512
720
821
436
062
178

CAIMAN
CHILE
CHINA
cooK r

COSTA
cssR
CURACA

DAENM
DAHOME
DOM RP
DUBAI

ECUAD
ELFBK
EL SAL

FALKL
FAROER
F GUAY
FIDSCH
FINNL
F POLY
FRANKR

HAITI
HEBRID
HONGK

GABUN
GAMBIA
G BRIT
GHANA
GIBRAL
GRIECH
GROENL
GUADEL
GUATEM
GUYANA

Caimaninseln
Chlle
Volksrepublik China
Cookinseln
Costa Rica
Tsc h ec h os ! owakei
Curagao

Dänemark
Dahome
Dominikanische Rep.
Dubai

Ecuador
Elfenbeinküste
El Salvador

Gabun
Gambia
Großbritannien
Ghana
Gibraltar
Griechenland
Grönland
Guadeloupe
Guatemala
Republik Guyana

Republlk Haiti
Neue Hebrlden
Hongkong

Falklandinseln 529
Färöer 025
Französisch.Guayana 496
Fldschi 815
Finnland 032
Französisch.Polynesien 822Frankreich 001

008
284
456
645

452
816
740

500
212
428

314
252
006
274
o44
050
406
458
116
488

') Siehe hlerzu aucfi die 2. und 3. Umschlagssito.

x

ZYPERN

Länderverzeichnis für die Außenhandelsstatistik{t)

(Kurztexte ln alphabetlscher Reihenfolge)

INOIEN
INDONE
tNo oz
IRAK
IRAN
IRLAND
ISLAND
ISRAEL
ITAL

JAMAIK
JAPAN
JORDAN
JUGOSL

LAOS
LESOTH
LIBAN
LIBERI
LIBYEN

KAMERU
KANADA
KANALZ
KANARI
KAPV I

KATAR
KENIA
KHMER
KOLUMB
KOMOR
KONGO
KUBA
KUWAIT

lndlen
lndoneslen
Brit. Gebiete im

tridischen Ozean
lrak
lran
Republik lrland
!sland
lsrael
Italien

Jamaika
Japan
Jordanien
Jugoslawien

Kamerun
Kanada
Panam akan al.Zo n e
Kanarlsche lnseln
Kapverdieche lnseln
Katar
Kenia
Republik Khmer
Kolumbien
Komoren
Volksrepublik Kongo
Kuba
Kuwait

Laos
Lesotho
Libanon
Llberia
Libyen

664
700

357
612
616
007
024
624
00s

46tl
732
628
048

302
404
444
2U2
241
644
346
696
480
376
318
448
636

684
395
604
268
2',16

MOSAMB

MACAU
MADAG
MALAWI
MALAYS
MALDIV
MALI
MALTA
MAROKK
MARTIN
MAURET
MAURIT
MEXIKO
MONGOL

NAURU
NEPAL
N ERM
NEUGUI
NEUKAL
NEUSEE
NICARA
NIEOL
NIGER
NIGERI
NIUE
NJEMEN
NKOREA
NORWEG
NVIETN

Macau
Madagaskar
lYlalawi
Malaysia
Malediven
Mali
Malta
Marokko
Martlnique
Mauretanien
Mauritius
Mexiko
Mongollsche Volks-

republik
MoBambik

743
370
386
701
667
232
046
204
462
228
373
412

716
366

I{auru 803
Nepal 672
Nicht ermittclte Länder 958
Neugulnea und Papua 801
Neukaledonien 809
Neuseeland 804
Nicaragua 432
Niederlande 003
iliger 240
Nigeria 288
I{iue- und Tokelau-lnseln 813
Jemen 652
Nordkorea 724
Norwegen 028
Nordvletnam 688

Oesteneich
Oman
Obervolta

038
649
236

OESTER
OMAN
OVOLTA

PAKIST
PANAMA

Paklrtan
Panama

662
410

PARAGU
PERU
PHILIP
PIERRE
POLAR
POLEN
PORTUG
PTIMOR

REUN
R GUIN
RHODES
R HOND
RUANDA
RUMAEN

S AFR
SAMBIA
SAUDIA
SCHARD

Paraguay 520
Peru 504
Phitippinen 708
St. Pierre und lf,iquelon 408
Polargebiete 954
Polen 060
Portugal 040
Portugiesisch-Timor 704

Röunion
Republik Guinea
Rhodeelen
Republik Honduras
Ruanda
Rumänien

Taiwan 736
Tansania 352
Thailand 680
Togo 280
Tonga 817
Trlnidad und Tobago 472
Tschad 244
Türkei 052
Tunesien 212
Turks- und Gaicosinseln 454

Sowietunion
Uganda
Ungarn
Uruguay
Vereinigte Staaten

Vatikanstadt
Venezuela

Westindlen
Wertramoa

Zafue
Zentralafrlkanische

Republik
Zypern

372
260
382
424
324
066

SCHIFF

Republik Südafrika 390
Sambia 378
Saudl-Arabien 632
Schardscha, Fudschaira'

Umm a!-Kaiwein,
Adschman und
Ras el.Chaima 648

Schifis- und Luftfahrzeug.
bedarl 950

Schweden 030
Schweiz 036
Senegal 248
§eychellen 355
§ierra Leone 264
Sikkim 673
Singapur 706
Dem. Volksrep. Jemen 656
Sädkorea 724
Somalia 342
Spanien 042
Spanieche Sahara 201
Sri Lanka 669
St. Helena 329
Säo Tom6 und PrinclPe 311
Sudan 224
Surinam 492
Südvietnam 692
Swasiland 393
Syrien 608

SCHWED
SCHWZ
SENEG
SEYCH
SIER L
SIKKIM
SINGAP
SJEMEN
SKOREA
SOMALI
SPAN
SP SAH
SRILAN
ST HEL
S TOME
SUDAN
SURIN
SVIETN
SWASI
SYRIEN

TAIWAN
TANSAN
THAIL
TOGO
TONGA
TRINID
TSCHAD
TUERK
TUNES
TURK I

UDSSR
UGANDA
UNGARN
URUGU
USA

VATIK
VENEZU

WALLIS
W IND
WSAMOA

056
350
064
524
400

045
484

811
170
819

322

306
600

ZAIRE
ZENTAF
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Spezialhandel nacfi lihlen

2ZN9 660
AND HHISXY I N BEHÄELIN AIS 2 L
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I C29

9l I
142
125
l8§I148

I 052
1C

| 4l 79r

EINFGEI DT

AUS LG
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Spezialhandel nacfi tirar€n
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